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انرژی

بازدید دکتر نوراللهی از طرح های توسعه ای 
نیروگاه قشم

مدیرعامل و عضو هیأت مدیره هلدینگ برق و انرژی 
غدیر، از بخش های مختلف نیروگاه سیکل ترکیبی ۵۰۰ 
مگاواتی غدیر قشم و آخرین وضعیت پروژه بخش بخار 

نیروگاه بازدید کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، در ادامه این برنامه که آقایان 
همتی پــور و زارع اعضای هیأت مدیــره هلدینگ و 
بهبهانی مدیر بخش برق مپنا نیز حضور داشتند، نشست 
تخصصی بررسی آخرین وضعیت طرحهای توسعه ای 
نیروگاه با حضور میهمانان و مهندس تندرو مدیرعامل 
شرکت تولید انرژی گســتر قشــم و کارشناسان این 

شرکت برگزار شد.
گفتنی است، شــرکت تولیذ انرژی گستر قشم )وابسته 
به هلدینــگ برق و انــرژی غدیر( به عنوان شــرکت 
متولی پروژه نیروگاه قشــم، اخیرا و در آیین تجلیل از 
ســرمایه گذاران مناطق آزاد کشــور در سال جاری، به 
عنوان سرمایه گذار نمونه ســال ۱۴۰۲ در مناطق آزاد 
معرفی و لوح تقدیر ویژه این مراســم، توســط مشاور 
رئیس جمهور و دبیر شورای عالی مناطق آزاد تجاری، 
صنعتی و ویــژه اقتصادی به مهنــدس مصطفی تندرو 

مدیرعامل این شرکت اهداء شد.

 بازدید مدیران پژوهش و فناوری
 و پشتیبانی ساخت و تامین کالای شرکت ملی 

نفت ایران از پایانه نفتی خارگ
مدیر پژوهش و فناوری و مدیر پشــتیبانی ســاخت و 
تامین کالای شرکت ملی نفت ایران از اسکله شرقی و 

حوضچه شناورهای خارگ بازدید نمودند.
 به گزارش اقتصادســرآمد، در این بازدید رییس پایانه 
نفتی خارگ ضمن خوش آمدگویی به تشریح توانمندی 
و ماموریت سازمانی شــرکت پایانه های نفتی ایران و 
همچنین اقدامات و فعالیت های انجام شــده در جهت 
مقابله با تحریم های ظالمانه و تــداوم صادرات نفت 

کشور در پایانه نفتی خارگ پرداخت.
سید ابراهیم حســینی ادامه داد: تلاشــگران شرکت، 
در زمان هــای مختلف توانایی خود را به شایســتگی 
نشــان داده اند و هر جا که ضعف تکنولوژی با توجه 
به محدودیت های داخلی و بیرونی بوده، متخصصین 
شــرکت در مدیریت های مختلف اجازه نداده اند که 

خلاء یا مشکلی در سازمان ایجاد شود.
رییس پایانه نفتی خارگ تصریح نمود: تاکید مدیرعامل 
شرکت، آماده به کار بودن تجهیزات و مهیابودن شرایط 
عملیاتی برای انجام عملیات ذخیره سازی و صادرات 
نفت کشور و همچنین تامین اقلام و قطعات مورد نیاز 

با کیفیت با توجه به ماهیت فعالیت شرکت می باشد.
در این بازدید مدیران پژوهش و فناوری و پشــتیبانی 
ساخت و تامین کالای شــرکت ملی نفت ایران ضمن 
تاکید بر اهمیــت صادرات نفت و پشــتیبانی از آن، بر 
تامین قطعات اصلی مورد نیاز و به موازات آن ساخت 
داخل نمودن آنها با هدف رفع وابستگی تاکید کردند و 
افزودند این رویکرد می بایست به گونه ای انجام شود که 

اختلالی در کار و فعالیت اصلی ایجاد نگردد.

A اجباری شدن تولید کولرهای با رده انرژی 
 و بالاتر از ابتدای دی ماه

در راســتای ارتقای بهره وری انرژی برق در کولرهای 
آبی با بازنگری اســتاندارد مصرف انرژی در کولرهای 
آبی و حذف 3 رده B,C,D و با هماهنگی میان وزارتخانه 
های نیرو، صمت و سازمان ملی اســتاندارد، مقرر شد 
از ابتدای دیماه ۱۴۰۲ صرفا کولرهایی تولید شــوند که 

دارای رده انرژی A و بالاتر باشند.
به گزارش اقتصادســرآمد، با هدف کاهش رشــد بی 
رویه مصرف برق کشــور از طریــق ارتقای بهره وری 
انرژی در تجهیزات برقی و لــوازم خانگی و در جهت 
ارتقای بهره وری انرژی برق در تولید کولرهای آبی و 
الکتروموتورهاپیرو، تفاهم نامه مشــترکی میان وزارت 
خانه های نیرو، صمت و سازمان ملی استاندارد در تاریخ 
۱3 اسفند ۱۴۰۱ مبادله شد و در نتیجه در دولت سیزدهم 
تاکنون اقداماتی برای ارتقای استاندارد انرژی کولرهای 

آبی و الکتروموتورها صورت گرفته است.
در گام اول اصلاح استاندارد مصرف انرژی کولر های 
آبی پس از ۱3 سال با حذف ســه رده انرژی E,F,G و 
اضافه شدن سه رده عالی+A+++ ,A++,A به رده های 
برچســب انرژی کولرهای آبی، این استاندارد از تاریخ 
یکم آذرماه ۱۴۰۱ از سوی سازمان ملی استاندارد ایران، 
اجباری اعلام شد که با اجرایی شدن آن و تولید نشدن 
کولرهای پرمصرف طی یکســال اخیــر، بیش از ۱۸۰ 
مگاوات تقاضای برق مصرفی کشور کاهش یافته است 
که در صــورت عدم اقدام و نیاز به ســاخت این میزان 
نیروگاه حرارتی، فارغ از هزینه های زیســت محیطی 
و تامین سوخت و آب، هزینه ای بالغ بر ۵۰۰۰ میلیارد 

تومان بر اقتصاد کشور تحمیل می شد.
اصــلاح و ارتقــای اســتاندارد بازدهــی انــرژی 
الکتروموتورهای کولری و صنعتی با ابلاغ اســتاندارد 
ملی ایران مبنی بر ممنوعیت تولیــد الکتروموتورهای 
کولری کم بازده و پر مصــرف از تاریخ یکم آذر ۱۴۰۲ 
اجرایی شده به گونه ای که از این پس الکتروموتورهای 
کولری صرفاً با رده بازدهیA و بالاتر و الکتروموتورهای 
سه فاز صنعتی نیز بسته به توان الکتروموتور صرفا با رده 

انرژی B و بالاتر امکان تولید خواهند داشت.

نفت و انرژی 6

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی

آلودگی هوا ارتباطی با بنزین ندارد
مدیرعامــل شــرکت ملی 
پخش فرآورده هــای نفتی 
گفت: آلودگــی هوا هیــچ ارتباطی با 
بنزین ندارد و مربوط به میزان مصرف 

می شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، جعفر سالاری 
نسب با اشاره به وضعیت توزیع بنزین 
سوپر در کشور،به ایســنا  اظهار کرد: 

بنزینی که توزیع می شــود، یورو اســت و تقریبا به لحاظ کیفیــت و عدد اکتان 
مشخصات بنزین یورو را دارد، در کل کلانشــهرها به خصوص در تهران بنزین 

یورو و با بهترین کیفیت توزیع می شود.
وی با اشــاره به کیفیت بنزین توزیعی در تهران، گفت: سازمان استاندارد هم در 
پالایشــگاه و هم در جایگاه ها نظارت ویژه ای روی بنزین توزیعی دارد و اگر به 
این نتیجه برسد که کیفیت مناسب نیست، ســریعا اقدام می کند و جلوی توزیع 
بنزین را می گیرد.مدیرعامل شرکت ملی پخش فراورده های نفتی با تاکید بر اینکه 
مشــکلی در حوزه کیفیت بنزین در تهران نداریم، تصریح کرد: در شرایط فعلی 
تقاضا و مصرف بالا بوده و لازم اســت که مردم رعایت کنند، اگر مصرف بنزین 
خودرو کاهش یابد از تولید دی اکســیدکربن جلوگیری می شود و این مربوط به 
خودروسازی می شود.سالاری نسب با بیان اینکه در حال حاضر بنزین سوپر در 
برخی از جایگاه ها توزیع می شود، اظهار کرد: کیفیت بنزین یورو تفاوتی با بنزین 

سوپر ندارد، اکتان بنزین سوپر حدود ۹۴ و بنزین یورو  ۹۲ است.
وی در خصوص ناترازی بنزین گفت: حدود ۱۱۰ میلیولیتر بنزین در کشور توزیع 

می شود، از ذخیره قابل قبول برخورداریم و مشکلی وجود ندارد.
مدیرعامل شــرکت ملی پخش فراورده های نفتی در پاسخ به این سوال که برای 
تامین نیاز واردات صورت می گیرد، گفت: همه مقادیر از پالایشــگاه ها دریافت 
می شــود و کیفیت بنزین نیز مشــکلی ندارد و نظارت ویژه ای از سوی سازمان 

استاندارد روی بنزین وجود دارد.

نیروی دریایی 
سپاه طی سال 
های اخیر علاوه بر 
ایفای مسؤولیت 
های دفاعی 
خویش، در زمینه 
کمک به اقتصاد 
کشور از طریق 
مهار قاچاق 
سوخت نیز نقش 
فعالانه ای ایفا 
کرده است. 

گروه نفت و انرژی – حمزه رستمی 
نیا - نیروی دریایی ســپاه پاســداران 
انقلاب اسلامی طی ســال های اخیر با 
رشد فزاینده ای از قدرت درون محور همراه بوده و 
توانسته بسیاری از نیازهای دفاعی خود را در حوزه 
ســخت افزار و نرم افزار به دست فرزندان غیور و 
دانشمند ملت ایران بومی سازی کند. این درخشش 
های دفاعی در دفعات مکرر منجر به بازیابی روحیه 
اعتماد به نفس ملی شــده و علاوه بر ایجاد قدرت 
بازدارندگی فعال، زمینه ســاز دفــاع از منافع ملی 

کشورمان در حوزه های گوناگون نیز بوده است.
در ســال های اخیر به دلیل اشراف قابل توجه این 
نیرو بر خلیج فارس و تنگه هرمز، ایفای مسؤولیت 
کلان دیگری نیز بــر عهده نیروی دریایی ســپاه 
قرار گرفته که آن نیز مبارزه کلان با مبحث قاچاق 
سوخت عمدتا در حوزه کشفیات کلان بخصوص 
آن دســته از شــناورهای خارجی کــه در قاچاق 
سوخت کشورمان نقش داشــته اند، متمرکز شده 

است.

تازه ترین کشف نیروی دریایی سپاه در 
خلیج فارس

در تازه ترین کشفیات نیروی دریایی سپاه، دریادار 
دوم پاســدار شــیرعلی جانشــین فرمانده منطقه 
سوم نیروی دریایی ســپاه امروز در گفت و گویی 
به تشــریح جزئیات توقیف نفتکــش های  حامل 
سوخت قاچاق با پرچم کشورهای پاناما و تانزانیا 
با نام های تجاری استیون و کرون  توسط رزمندگان  

نیروی دریایی سپاه پرداخت.

وی گفت: به عنوان مثال در شــهریور ماه ۱۴۰۲ و 
طی دو روز رزمندگان منطقه ســوم نیروی دریایی 
سپاه مستقر در بندر ماهشهر و شمال خلیج فارس با 
رصد های اطلاعاتی دو فروند شناور که به صورت 
سازمان یافته مبادرت به قاچاق نفت گاز )گازوییل(  
جمهوری اسلامی در خلیج فارس می کردند را با 

دستور مقام قضایی توقیف کردند.
جانشین فرمانده منطقه سوم دریایی سپاه در ادامه 
تصریح کرد: رزمندگان منطقه سوم دریایی سپاه با 
تسلط، هوشیاری، رفتار حرفه ای و اخطار قاطع به 
تمام عوامل بیگانه که در منطقه حضور داشــتند با 
اقتدار شــناورهای  متخلف توقیف شده را تا بندر 
ماهشهر و پایگاه اروند هدایت و 3۷ نفر  خدمه این 
نفتکش ها، برای انجام سیر مراحل قانونی به مقام 

های قضای  تحویل داده شد.

کشف 15 میلیون لیتر سوخت قاچاق از 
ابتدای امسال

نیروی دریایی ســپاه از ابتدای امســال بیش از ۱۵ 
میلیون لیتر سوخت قاچاق در خلیج فارس و تنگه 

هرمز کشف کرده است.
تفاوت قابــل توجه قیمــت ســوخت در داخل 
کشورمان با کشورهای حاشیه جنوبی خلیج فارس 
و نیز با نرخ فوب خلیج فارس سبب شده تا سالانه 
میلیون ها لیتر سوخت به صورت قاچاق به خارج از 
کشور منتقل و عمدتا در حوزه بانکرینگ سوخت 
مورد بهره برداری قرار گیرند. به این معنا که برخی 
شــناورهای بزرگ خارجی با ایســتادن در آبهای 
بعضا بین المللــی، از لنج ها و قایــق های حامل 

سوخت کشــورمان اقدام به خرید سوخت کرده و 
آنها نیز سوخت قاچاق را به این شناورهای بزرگ 

می رسانند.

تشکیل قرارگاه مشترک
به گفته فرمانده مرزبانی هرمزگان، قرارگاه مشترکی 
نیز میان مرزبانی، نیروی انتظامی و نیروی دریایی 
ســپاه و نیروی دریایی ارتش به منظــور مقابله با 
قاچاق سوخت ایجاد شــده که توفیقات بیشتر در 
کشف محموله های قاچاق سوخت در خلیج فارس 

و دریای عمان را به دنبال داشته است.
سردار تنگســیری فرمانده نیروی دریایی سپاه نیز 
چندی قبل در گفت و گو با خبرنگار فارس تأکید 
کرد: نیروی دریایی سپاه در زمینه مبارزه با قاچاق 
سوخت که اقتصاد ملی کشــورمان را مورد آسیب 
قرار می دهد، بر کشف و توقیف شناورهای بزرگ 
قاچاق سوخت که با فاصله از ساحل اقدام به جمع 
آوری سوخت قاچاق از کشورمان می کنند و آن را 
به دیگر کشورهای منتقل می کنند، مصمم است و از 

حقوق ملت ایران در این زمینه دفاع می کند.

عزم جدی نیروی دریایی سپاه برای مقابله 
با قاچاق سوخت در سال گذشته

 سال گذشــته نیز نیروی دریایی ســپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی طی با توقیف شناورهای زیادی 
قاچاق سوخت در خلیج فارس  برای تحقق شعار 

امسال عزم جدی خود را نشان داد.
روابــط عمومی ندســا در این باره آورده اســت: 
رزمندگان دریادل این نیرو موفق شــدند در سال 
تولید، پشــتیبانی ها و مانع زدایی ها مقادیر زیادی 
سوخت قاچاق شده را در پهنه خلیج همیشه فارس 
کشف و شــناورهای حامل قاچاق را توقیف و به 

مقامات قضایی تحویل کنند.
این عملیات ها که به صــورت غافلگیرانه و در پی 
اشــراف اطلاعاتی رزمندگان نیروی دریایی سپاه 

صورت گرفتــه، بیش از 3۰۰ هزار لیتر ســوخت 
قاچاق کشف و شناورهای حامل سوخت توقیف و 

به مقامات قضایی تحویل شدند.
رزمندگان دریادل ناوتیپ ذوالفقار منطقه یکم ندسا 
در یکی از این عملیات ها موفق به کشف ۱۵۰ هزار 
لیتر سوخت قاچاق شدند. همزمان با این عملیات، 
دریادلان ناو گروه ذوالفقار خارگ و پایگاه دریایی 
شهید رئیسعلی دلواری )ره( بندر عامری منطقه دوم 
ندسا موفق شــدند ۱3۰ هزار لیتر سوخت قاچاق 
کشف و شــناورهای حامل، توقیف و به مقامات 

دریابانی و قضایی محلی تحویل کنند.
مرحله دیگری از این عملیات ها را نیز رزمندگان 
غیرتمند منطقه پنجم ندســا رقــم زدند، دریادلان 
منطقه دریایــی امام محمدباقر )علیه الســلام( در 
جنوب خلیج همیشه فارس با کشف ۵۵ هزار لیتر 
سوخت قاچاق، شناور های خاطی را توقیف و به 

مقام قضایی تحویل کردند.
لازم به توضیح است خدمه شناور های توقیف شده 
پس از بازجویی و تشکیل پرونده، برای سیر مراحل 

قانونی به مراجع قضایی تحویل شدند.
نیروی دریایی سپاه مصمم است بنا به دستور دریادار 
پاسدار علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی 
سپاه پاسداران، همچون ســالهای گذشته با اهتمام 
بیشــتری در سالی که توســط رهبر معظم انقلاب 
اسلامی امام خامنه ای )حفظه الله( که مزین به شعار 
»تولید، پشــتیبانی ها و مانع زدایی ها« شده است با 
قدرت و توکل بر خدا، برای پشتیبانی از تولیدات 
داخلی با قاچاق سوخت، کالا و دام بصورت سازمان 
یافته، مبارزه و از واردات مخرب محصولات و اقلام 
خارجی، به داخل کشــور، جلوگیــری و برخورد 

قانونی و قاطع کند.
نیروی دریایی ســپاه انقلاب اسلامی از زمان ابلاغ 
مصوبه شورای عالی امنیت ملی از اواخر سال ۱3۹۷ 
تا کنون بیش از ۲۴ میلیون لیتر سوخت قاچاق کشف 

و به مقامات قضایی تحویل کرده است.

به دنبال اشراف ندسا بر خلیج فارس و تنگه هرمز؛ 

نیروی دریایی سپاه 
مانع پیش روی 

قاچاقچیان سوخت 

نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس:

عرضه گاز مایع با نرخ واقعی به کسانی که 
دسترسی به گازطبیعی دارند مصوبه قانونی است

نایب رئیس کمیســیون انرژی مجلس شــورای اسلامی گفت: بر 
اساس مصوبه مجلس گاز مایع و نفت سفید با قیمت یارانه ای صرفا 
باید در اختیار خانواده هایی قرار گیرد که به گاز طبیعی دسترســی 

ندارند و برای سایر اقشار به نرخ واقعی توزیع شود.
به گزارش اقتصادســرآمد، هادی بیگی نژاد با اشاره به انتقادهای مطرح شده 
درباره افزایش قیمت کپسول گاز مایع، به ایســنا بیان کرد: گاز مایع یکی از 

منابع درآمدی کشور است اما ما موظف هســتیم به هرکس که نیاز دارد، گاز 
مایع بدهیم. اما نباید احتیاجات کشور را نیز نادیده گرفته و بی نهایت در سطح 
جامعه توزیع کرده و بگوییم هر کس می خواهد بگیرد و استفاده کند. این امر 
نیز شدنی نیست.این عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: دو سال است که 
در بودجه سنواتی این موضوع تصویب شده است که کپسول گاز مایع فقط به 
کسانی داده شود که برای آنها گازکشی انجام نشده است. در خصوص نفت 
سفید نیز اینگونه است. یعنی هم نفت سفید و هم گاز مایع به کسانی داده شود 
که برای آنان گاز رسانی انجام نشده است.وی در ادامه با بیان اینکه زمانی که 
ما گاز طبیعی را در اختیار مردم قرار می دهیم تا استفاده کنند، دیگر نمی شود 
که نفت سفید و گاز مایع را نیز بدون برنامه ریزی در اختیار مردم قرار دهیم 
و بگوییم هر میزان که می خواهید اســتفاده کنید، اظهــار کرد: اکنون قیمت 
صادراتی گاز مایع تنی ۵۰۰ دلار است. منابع درآمدی حاصل از این محل نیز 

برای تامین دارو و گندم و پرداختی بهزیستی و کمیته امداد اختصاص می یابد. 
زمانی که ما گاز مایع را در اختیار کسانی قرار می دهیم که به آن نیاز نداشته و 
هر طور که می خواهند از آن استفاده می کنند، در عین حال نیز گاز طبیعی در 
منطقه خود دارند ظلم به کمیته امداد و کسانی است که مشکل دارویی دارند.

بیگی نژاد تصریح کرد: زمانی که گاز طبیعی ارزان قیمت در اختیار مردم قرار 
دارد، نفت ســفید و گاز مایع گران قیمت دیگر نباید تخصیص پیدا کند. هر 
کسی که نیاز دارد می تواند در سامانه سدف ثبت نام کند و با نرخ یارانه ای نیز 
دریافت خواهد کرد. ولی نمی شــود بدون برنامه و به افرادی که نیاز ندارند 
گاز مایع با نرخ یارانه ای داده شود. اتفاقی که افتاده کاملا در چارچوب قانون 
است. دو سال اســت که این موضوع در بودجه پیش بینی می شود اما دولت 
آن را دیر اجرا کرد و در این خصوص به مردم نیز توضیح نداد فلذا برداشت 

بدی صورت گرفته است.

خبر


